3 ORDENACIÓN 1/500 

ES COPIA SIMPLE 

AMELIA PÉREZ-EMBID WAMBA 
N O T A R I O 

AVDA. DE SEVILLA,32 
41720 LOS PALACIOS (SEVILLA) 

TEF: 954 73 00 63  
eMail: amelia@tunotaria.es 

0501 ESCRITURA DE COMPRAVENTA   ------------------------------  

NÚMERO CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE (447) --------  

En LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA, mi residencia, a doce de 

marzo de dos mil veinticuatro . ---------------------------------------------------  

Ante mí, AMELIA PÉREZ-EMBID WAMBA, Notario del Ilustre 

Colegio de Andalucía. ---------------------------------------------------------------

[...]

Parcela de terreno ubicada al sitio de Las Cabrerizas 

o Tablantes y Cercado de Periquito o Cercado de Las Cañadas, del 

término municipal de Espartinas (Sevilla), que se halla dentro de la 

Unidad de Ejecución   “cu-2” denominada como “Manzana nº 12” que 

tiene una extensión superficial de cuatro mil setecientos noventa y 

seis metros cuadrados (4.796 m²), con una edificabilidad de cinco mil 

quinientos sesenta y tres metros cuadrados (5.563 m²) de techo, con 

una calificación de Residencial y una tipología de Adosada-

Comercial. ------------------------------------------------------------------------------  

Linda, mirado desde la calle “N” de nueva formación: por si 

derecha entrando con calle de nueva formación denominada “M”;

[...]

y jurídicamente le pertenece, como cuerpo cierto y libre de cargas, 

gravámenes, arrendamientos y ocupantes, a “GRUPO NL SPAIN 

2023, SOCIEDAD LIMITADA” que la compra y adquiere. ---------------  

SEGUNDA.- PRECIO.- El precio de venta es la cantidad de 

cuatrocientos noventa y dos mil trescientos ochenta y dos 

euros y seis céntimos (€ 492.382,06)  mas IVA al veintiún enteros 

por ciento (21%) ascendente a ciento tres mil cuatrocientos euros 

y veintidós céntimos (€ 103.400,22), en junto, quinientos noventa 

y cinco mil setecientos ochenta y dos euros y veintinueve 

céntimos (€ 595.782,29),  que según hacen constar ambas partes, 

se satisface por la parte compradora a la parte vendedora de la 

siguiente forma: -----------------------------------------------------------------------  

SESENTA Y OCHO MIL VEINTIOCHO EUROS (€ 68.028), se 

abona mediante la subrogación de  “GRUPO NL SPAIN 2023, 

SOCIEDAD LIMITADA” en un préstamo que la entidad 

“PROMOCIONES HUSFA SIGLO XXI, S.L.”, (como parte deudora) 

tiene contraído con la entidad “LAVONIA LOGISTIA, SL” (como 

parte prestamista), formalizado mediante documento privado de

[...]

HUSFA SIGLO XXI, S.L.”, del pago de dicho préstamo frente a la 

“LAVONIA LOGISTIA, SL” asumiendo el pago de dicha deuda en 

su totalidad la entidad “GRUPO NL SPAIN 2023, SOCIEDAD 

LIMITADA” ----------------------------------------------------------------------------  

QUINCE MIL CIEN EUROS (€ 15.100), se abona mediante la 

subrogación de  “GRUPO NL SPAIN 2023, SOCIEDAD LIMITADA” 

en un préstamo que la entidad “PROMOCIONES HUSFA SIGLO 

XXI, S.L.”, (como parte deudora) tiene contraído con la entidad 

“LAVONIA LOGISTIA, SL” (como parte prestamista), formalizado

[...]

asumiendo el pago de dicha deuda en su totalidad la entidad 

“GRUPO NL SPAIN 2023, SOCIEDAD LIMITADA” dando la parte 

vendedora a la parte compradora carta de pago en cuanto a dicho 

importe. ---------------------------------------------------------------------------------  

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL EUROS (€ 375.000) 

se abona mediante la subrogación de  “GRUPO NL SPAIN 2023, 

SOCIEDAD LIMITADA” en un préstamo que la entidad 

“PROMOCIONES HUSFA SIGLO XXI, S.L.”, (como parte deudora) 

tiene contraído con la entidad “LAVONIA LOGISTIA, SL” (como 

parte prestamista), formalizado mediante documento privado de